tionem de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum remittatur. 

130. In textibus typis excussis exhibeantur decreta, per quae trans

lationibus concessa est recognitio Sanctae Sedis, aut saltem recognitio con

cessa memoretur, additis die, mense, anno et numero protocolli decreti a 

Dicasterio emanati, eisdem servatis normis ut supra, ad n. 68. Duo exem

plaria textuum typis editorum ad Congregationem de Cultu Divino et Dis

ciplina Sacramentorum transmittantur. 

CONCLUSIO 

131. Approbatio tempore praeterito singillatim concessa translationibus 

liturgicis non desinit vigere, licet principium vel criterium sit adhibitum, 

quod ab iis differt, quae in hac Instructione continentur. A die tamen, quo 

haec Instructio publici iuris facta est, novum temporis spatium coepit ini

tium quoad emendationes efficiendas, aut considerationes denuo disceptan

das de sermonibus seu idiomatibus vulgaribus in usum liturgicum in

ducendis, necnon translationes vulgari sermone iam hucusque confectas 

recognoscendas. 

132. Intra quinquennium a die, quo haec Instructio publici iuris facta 

est, Praesides Conferentiarum Episcoporum et Supremi Moderatores fami

liarum religiosarum et institutorum eiusdem iuris praesentare tenentur Con

gregationi de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum integram agendi 

rationem circa libros liturgicos in cuiusque territorio vel instituto vulgari 

sermone redditus. 
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133. Insuper normae hac Instructione statutae vim totam consequantur 
ad translationes, quae iam habentur, emendandas, atque praecaveatur ne 
huiusmodi emendationes ulterius procrastinentur. Novus hic nisus, ut spe
ratur, momentum stabilitatis habebit in vita Ecclesiae, adeo ut firmum 
fundamentum comparetur, in quo navitas liturgica populi Dei nitatur 
atque impensa afferatur renovatio catechesis. 

Hanc Instructionem, quae de mandato Summi Pontificis, litteris Em.mi 

Cardinalis Secretarii Status die 1 mensis Februarii anno 1997 datis (Prot. n. 

408.304), a Congregatione de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum 

exarata est, ipse Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in audientia die 20 

mensis Martii anno 2001 Em.mo Domino Cardinali Secretario Status conces

sa, approbavit et auctoritate Sua confirmavit, mandans ut publici iuris fieret et 

die 25 mensis Aprilis eiusdem anni vigere inciperet. 

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramento

rum, die 28 mensis Martii anno 2001. 

GEORGIUS A. card. MEDINA ESTÉVEZ, Praefectus 

£B Franciscus Pius Tamburrino, Archiep. a Secretis 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

VALENTINA 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Vincentii Cabanes Bade-

nas et XVIII Sociorum Fratrum Tertii Ordinis S. Francisci Capulatorum a B. V. 

Perdolente necnon Mariae Carmelitidis García Moyon Christifidelis Laicae 

(f 1936-1937) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Ego animam meam pono [...] ut iterum sumam eam. Nemo tollit eam 
a me, sed ego pono eam a meipso » (Io 10, 15, 17-18). 

Christum bonum Pastorem secuti, sacerdos Vincentius Cabanes Badenas 
et 18 eius Socii Fratres Tertii Ordinis S. Francisci Capulatorum a Beata 
Virgine Perdolente (Tertiarii Capuccini), a Venerabili Servo Dei Aloisio 
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Amigó Ferrer, O. F. M. Capuccinorum, Episcopo Segobricensi (f 1934), con
diti, vitam consumpserunt in Dei servitio inque iuvenibus ex integro edu
candis in difficultatibus versantibus, caritate moti et persuasione « omnem 
iuvenem, qui iterum educatur, progeniem esse quae salvatur ». Dum suum 
apostolatum explicabant in dioecesibus Flaviobrigensi, Matritensi et 
Valentina, suum testati sunt amorem in Christum usque ad sanguinis effu
sionem, siquidem pro fide necati sunt ab iis, qui in Hispania violentam 
persecutionem concitaverant adversus Ecclesiam Catholicam. 

Eandem sortem subiit Maria Carmelitis García Moyon, Christifidelis 
laica, quae apostolica proposita communicabat cum Tertiariis Capuccinis, 
cum eis pro Regno Dei laborando. 

Hi 20 fortissimi Christi discipuli, Calvariae Martyris, viam crucis percur-
rerunt aequo animo, firmi in fide, sereni in spe et ardentes in caritate, ge
nerosi in venia suis persecutoribus danda. 

En horum invictorum fidei testium nomina: 

1. Vincentius Cabanes Badenas, sacerdos. In oppido Torrente (in provin
cia Valentina) natus est anno 1908. Iuventuti a recta via abductae educan
dae se dedidit et mortuus est illis ignoscens, qui volebant eum a fide defi
cere atque in variis corporis partibus eum vulneraverant. Martyrio est af
fectus Flaviobrigae die 30 mensis Augusti anno 1936. 

2. Ambrosius Maria Chuliá Ferrandis (Salvator), sacerdos. In oppido 
Torrente natus est anno 1866. Verus fuit Franciscanus propter suam sinceri
tatem et humilitatem. Est martyrio affectus in loco Monserrat (in provincia 
Valentina sito) die 18 mensis Septembris anno 1936. 

3. Valentinus Maria Jaunzarás Gómez (Vincentius), sacerdos. Ortus est 
in oppido Torrente anno 1896. Plene conformatus ad positionem misericor
dem Christi, boni Pastoris, interfectus est in loco Monserrat die 18 mensis 
Septembris anno 1936. 

4. Richardus Maria López Mòra (Iosephus Maria), frater coadiutor. Na
tus est in oppido Torrente anno 1874. Propositum Franciscanum cum sim
plicitate coluit. Catechista. Necatus est in oppido Monserrat die 18 mensis 
Septembris anno 1936. 

5. Modestus Maria Gay Zarzo (Vincentius), frater coadiutor. Natus est 
in oppido Torrente anno 1885. Spiritu Franciscano praeditus, amans fuit 
sinceritatis, humilitatis et oboedientiae. Interfectus est in oppido Monserrat 
die 18 mensis Septembris anno 1936. 
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6. Franciscus Maria Lerma Martínez (Iustus), frater coadiutor. Natus est 
in oppido Torrente anno 1886. Paedagogus fuit magnus, consideratus, in-
dustrius, diligens. Necatus est in oppido Monserrat die 18 mensis Septem
bris anno 1936. 

7. Laureanus Maria Ferrer Cardet (Salvator), sacerdos. Ortus est in loco 
Burriana anno 1884. Spiritu fuit ornatus misericordi et benevolo: boni 
Samaritani imago fuit fidelis. Martyrium subiit in oppido Turis (in provin
cia Valentina posito) die 16 mensis Septembris anno 1936. 

8. Benedictus Maria Ferrer Jordá (Iosephus Emmanuel), frater coadiu
tor. Natus est anno 1872 in oppido Burriana. Religiosus fuit pius parceque 
verbis utebatur. Martyrium subiit in oppido Turis die 16 mensis Septem
bris anno 1936. 

9. Bernardinus Maria Martínez Robles (Paulus), frater coadiutor. Natus 
est in oppido Andújar (in provincia Giennensi sito). Verus fuit Francis
canus, pacis et boni in sodalibus fratribus distributor. Martyrium subiit 
una cum duobus sodalibus qui sunt supra commemorati in oppido Turis 
die 16 mensis Septembris anno 1936. 

10. Gabriel Maria Sanctus Mompó (Iosephus Maria), frater coadiutor. 
Ortus est in oppido Benifayó (in provincia Valentina posito) anno 1866. Re
ligiosus fuit humilis, hilaris, amabilis et laboris studiosus. Martyrio est af
fectus in oppido Picasent (in provincia Valentina sito) die 16 mensis Au
gusti anno 1936. 

11. Iosephus Llosa Balaguer, diaconus. In lucem venit in oppido Be-
naguacil (in provincia Valentina collocato) anno 1901. Religiosus fuit erudi-
tus et tener, omnino ministerio deditus iuventuti corruptae recuperandae. 
In loco ubi natus, ibi occisus est die 7 mensis Octobris anno 1936. 

12. Florentinus Pérez Romero, sacerdos. Natus est in loco Valdecuenca 
(in provincia Terulensi sito) anno 1902. Indole laetus et bonus, nec malevo-
lus nec improbus, spiritu sincero et integro semper ornatus. Interfectus est 
die 23 mensis Augusti anno 1936 in loco P obla de Vallbona (in provincia 
Valentina posito). 

13. Urbanus Gil Sáez, frater coadiutor. Natus est in loco Bronchâtes, in 
provincia Terulensi, anno 1901. Doctus, eruditus et officiosus, suum expli
cavit ministerium tamquam bonus Samaritanus. Interfectus est die 23 men
sis Augusti anno 1936 in loco Pobla de Vallbona. 
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14. Dominicus Maria Hurtado Soler (Augustinus), sacerdos. Ortus est in 
pago Alboraya (in provincia Valentina sito) anno 1872. Religiosus magnae 
doctrinae, charismatis sui Instituti amans fuit. Necatus est Matriti die 15 
mensis Augusti anno 1936. 

15. Benvenutus Maria de Miguel Arahal (Iosephus), sacerdos. Ortus est 
in oppido Dos Hermanas (in provincia Hispalensi posito) anno 1887. Suae 
Congregationis superior generalis fuit. Spiritu praeditus erat recto ac forti; 
religiosus fuit altae spiritalitatis atque magnarum administrationis faculta
tum. Martyrium subiit die 1 mensis Augusti anno 1936. 

16. Leo Maria Legua Martí (Emmanuel), sacerdos. Oriundus a loco 
Alacuás (in provincia Valentina sito), ubi ortus est anno 1875. Prorsus se 
dedidit pueris corruptis redimendis; quapropter habitus est martyr aposto
latus proprii Congregationis Tertiariorum Capuccinorum. Martyrium subiit 
Matriti die 26 mensis Septembris anno 1936. 

17. Franciscus Tomás Serer, sacerdos. Ortus est in loco AlcalaM (in 

provincia Lucentina posito) anno 1911. Indole hilaris fuit et affabilis, pius 

et intellegens. Martyrium subiit Matriti die 2 mensis Augusti anno 1936. 

18. Crescentius García Pobo, sacerdos. In vitam venit in oppido Celadas 

(in provincia Terulensi posito) anno 1903. Indole fuit festivus animoque 
sincerus, humilis et castigatus. Occisus est Matriti die 3 mensis Octobris an
no 1936. 

19. Timotheus Valero Pérez, sacerdos. Natus est in oppido Villarejo de 

Temente (in provincia Terulensi sito), anno 1901. Indole fuit hilaris, fes

tivus. Martyrium subiit Matriti die 17 mensis Septembris anno 1936. 

20. Maria Carmelitis García Moyon, virgo laica. Namnetibus orta anno 
1888, impensam coluit vitam eucharisticam, fervida fuit christianae doctri
nae praeceptrix et adiutrix paroecialis. Concremata est viva in oppido Tor

rente die 30 mensis Ianuarii anno 1937. 

Statim post suam mortem hi Servi Dei a populo et a suis sodalibus 
fratribus habiti sunt fidei martyres. 

Inquisitio dioecesana, celebrata annis 1990-1993 in archidioecesi Valenti
na, probata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 20 
mensis Aprilis anno 1994 promulgatum. Positione confecta, disceptatum 
est, ex norma, an Servorum Dei supra commemoratorum mors putari pos
set verum martyrium. Die 14 mensis Maii anno 1999 actus est, exitu cum 
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felici, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales 
deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 12 mensis Decembris anno 
2000 habita, Causae Ponente Excellentissimo Domino Andrea Maria Erba, 
Episcopo Veliterno-Signino, affirmaverunt Vincentium Cabanes Badenas et 
18 socios sicut et Mariam Carmelitidem García Moyon, in odium fidei inter
fectos, mortem subiisse ut suam fidem in Deum suamque Ecclesiae fideli
tatem Matri suae testificarentur.